Протокол №1
           Учредительного Собрания Общественного Объединения «Рахша»

г. Павлодар  22 июня 2020 г.
Присутствовали граждане-инициаторы, являющиеся гражданами РК:
1. Сайфутдинова Марина Викторовна, удостоверение личности № 034995167, выдано 17.07.2013г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,140000, село Жетекши, улица Гоелогическая 18

2. Еренғайыпқызы Айжан, удостоверение личности № 047049658, выдано 11.12.2019г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, город Павлодар, улица Торайгырова 754/1 -3
3. Галибина Людмила Николаевна, удостоверение личности  №017809843, выдано 29.06.2005г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г.Павлодар, ул. Луначарского 17

Наименование Объединения: Общественное объединение «Рахша»

Место проведения: СОШ № 6, улица Урицкого 78

Председателем Собрания был избран Сайфудтинова Марина Викторовна

Секретарем собрания был избран Еренғайыпқызы Айжан
Кворум соблюден
Председательствующий сообщил присутствующим, что на Учредительном Собрании присутствуют все граждане-инициаторы Объединения.

Председательствующий предложил следующую повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о создании Объединения.

2. Принятие устава Объединения.

3. Формирование органов управления Объединения.

4. О регистрации Объединения в органах юстиции РК. Назначение лиц, уполномоченных представлять Объединение в процессе регистрации.

5. Об установлении места нахождения Объединения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

1. По первому вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил принять решение о создании Объединения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: создать Общественное Объединение «Рахша»

2. По второму вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил принять устав Объединения, представленный учредительному собранию Объединения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: принять устав Объединения

3. По третьему вопросу повестки выступил Председательствующий, который предложил сформировать органы управления Объединения, следующим образом:

1) Установить, что функции исполнительного органа управления Объединения будет единолично осуществлять Председатель Объединения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

РЕШИЛИ: Установить, что функции исполнительного органа управления Объединения будет единолично осуществлять Председатель Объединения.

2) Избрать и назначить Сайфудтинову Марину Викторовну-Председателем  Объединения и  Еренғайыпқызы Айжан- заместителем Председателя Объединения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Сайфудтинова М.В_______________

Еренғайыпқызы А _______________

Галибина Л.Н.___________________
ПРОТОКОЛ N 1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общественного фонда
«Рахмет»
  г. Павлодар                                                                  «__» ___________ 2020 г.
УЧАСТВОВАЛИ:

1. Сайфутдинова Марина Викторовна, удостоверение личности № 034995167, выдано 17.07.2013г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,140000, г. Павлодар, ул. Кутузова 170-197.
2. Еренғайыпқызы Айжан, удостоверение личности № 047049658, выдано 11.12.2019г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, город Павлодар, улица Торайгырова 754/1 -3
3. Галибина Людмила Николаевна, удостоверение личности  №017809843, выдано 29.06.2005г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г.Павлодар, ул. Луначарского 17
Председателем собрания избран: Сайфутдинова М.В.
Секретарем избрана:  Еренғайыпқызы Айжан
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об учреждении общественного фонда  «Рахмет».

2. О местонахождении общественного фонда  «Рахмет»
3. Об учредительном договоре и уставе общественного фонда  «Рахмет»
4. О руководстве общественного фонда  «Рахмет» и Ревизоре.
5. О государственной регистрации общественного фонда  «Рахмет»
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Сайфутдинова М.В .., который предложил  создать общественный фонд  «Рахмет».
Голосовали по 1 вопросу

ЗА –     3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Галибина Л.Н. которая предложила местонахождением Фонда определить: Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Урицкого 78
Голосовали по 2 вопросу

ЗА –  3человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня выступила Еренғайыпқызы Айжан, предложившая утвердить Учредительный договор и устав общественного фонда  «Рахмет»
Голосовали по 3 вопросу

ЗА –  3 человека

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Галибина Л.Н.. которая  предложила избрать Председателем общественного фонда  «Рахмет»  Сайфутдиновой Марину Викторовну с правом первой подписи на всех банковских и финансовых документах.
Избрать Ревизором Фонда Еренғайыпқызы Айжана  сроком на 2 года.
Избрать Попечительский совет в кол-ве 8-х человек в составе:
1.Ревенюк Анна Николаевна

2.Бегалинова Айгуль Аубакировна

3.Бокк Анна Ивановна

4. Мамедова Минара Ханалаевна

5. Никитина Яна Васильевна

6. Рубан Оксана Николаевна

7. Галиева Айжан

8. Талалаева Ирина Равильевна
Голосовали по 4 вопросу

ЗА – 3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Еренғайыпқызы Айжан, которая сообщила, что  теперь  необходимо зарегистрировать Фонд в органах юстиции, статистики и налоговом  управлении по г.Павлодару и предложила  поручить произвести все необходимые действия по регистрации Фонда Сайфудтиновой М.В.
Голосовали по 5 вопросу

ЗА – 3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
1. Создать общественный фонд  «Рахмет»
2. Определить местонахождением общественного фонда  «Рахмет»- Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Урицкая 78
3. Утвердить учредительный договор и устав общественного фонда  «Рахмет»
4. Избрать Председателем общественного фонда  «Рахмет» - Сайфудтинову Марину Викторовну с правом первой подписи всех банковских и финансовых документов.
Избрать ревизором фонда Еренғайыпқызы Айжана сроком на два года
    Избрать Попечительский совет в кол-ве 3-х человек в составе:

Сайфудтинова Марина Викторовна
Еренғайыпқызы Айжан
Галибина Людмила Николаевна
5. Сайфудтиновой Марине Викторовне произвести все действия необходимые для государственной регистрации общественного фонда  «Рахмет» в органах юстиции, статистики и  налоговом управлении.
Председатель:

                                          Сайфудтинова М.В.
Секретарь:

                                          Еренғайыпқызы Айжан
ПРОТОКОЛ N 1

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общественного фонда

«Дариз »
  г. Павлодар                                                                  «23» ноября  2013г.
УЧАСТВОВАЛИ:

1.   Даутекова Айман Тасбулатовна, удостоверение личности №  014786425, выдано 10.09.2003 г. МВДРК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,140000, г. Павлодар, ул. Усолка45А
2.
Корепанова Елена Анатольевна, удостоверение личности № 019779852, выдано  31.01.2007г. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г. Павлодар, ул. Павлова, 22-1

3.    Каиль Татьяна Витальевна , удостоверение личности №017817504, выдано 17.08.2005. МЮ РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г.Павлодар, ул Торайгырова , 36-121 .

Председателем собрания избрана      Корепанова ЕА
Секретарем избрана                         Каиль ТВ
ПОВЕСТКА ДНЯ:

6. Об учреждении общественного фонда  «Дариз».

7. О местонахождении общественного фонда  «Дариз »
8. Об учредительном договоре и уставе общественного фонда  «Дариз»
9. О руководстве общественного фонда  «Дариз » и Ревизоре.

10. О государственной регистрации общественного фонда  «Дариз»
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Даутекова АТ,  которая предложила  создать общественный фонд  «Дариз».
Голосовали по 1 вопросу

ЗА –     3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Даутекова АТ, которая предложила местонахождением Фонда определить: Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Павлова, 17
Голосовали по 2 вопросу

ЗА –  3человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ повестки дня выступил Корепанова ЕА.,  предложившая утвердить Учредительный договор и устав общественного фонда  «Дариз»
Голосовали по 3 вопросу

ЗА –  3 человека

ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Каиль ТА,  которая  предложила избрать Председателем общественного фонда  «Дариз»  Даутекову Айман Тасбулатовну  с правом первой подписи на всех банковских и финансовых документах.
Избрать Ревизором Фонда Каиль Татьяну Витальевну   сроком на 2 года.
Избрать Попечительский совет в кол-ве 3-х человек в составе:

Шандер Наталья Валерьевна
Жусупова Жанара Толегеновна
Наумчук Татьяна Сергеевна
Голосовали по 4 вопросу

ЗА – 3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Каиль ТВ, которая сообщила, что  теперь  необходимо зарегистрировать Фонд в органах юстиции, статистики и налоговом  управлении по г.Павлодару и предложил поручить произвести все необходимые действия по регистрации Фонда Даутековой Айман Тасбулатовне
Голосовали по 5 вопросу

ЗА – 3 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
4. Создать общественный фонд  «Дариз»
5. Определить местонахождением общественного фонда  «Дариз» - Республика Казахстан, Павлодарская область, 140000, г. Павлодар, ул. Павлова, 17
6. Утвердить учредительный договор и устав общественного фонда  «Дариз»
4. Избрать Председателем общественного фонда  «Дариз» Даутекову Айман Тасбулатовну с правом первой подписи всех банковских и финансовых документов.
Избрать ревизором фонда Каиль Татьяну Витальевну  сроком на два года

Избрать Попечительский совет в кол-ве 3-х человек в составе:

 Шандер Наталья Валерьевна

 Жусупова Жанара Толегеновна

 Наумчук Татьяна Сергеевна

5. Даутековой Айман Тасбулатолвне   произвести все действия необходимые для государственной регистрации общественного фонда  «Дариз» в органах юстиции, статистики и  налоговом управлении.
Председатель:

                                          Корепанова ЕА
Секретарь:

                                          Каиль ЕВ
ПРОТОКОЛ
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

Общественного фонда

«Дариз »
  г. Павлодар                                                                  «01» ноября  2019г.
УЧАСТВОВАЛИ:

1.   Даутекова Айман Тасболатовна, удостоверение личности №  039815406, выдано 08.10.2015 г. МВДРК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область,140000, г. Павлодар, ул. Лермонтова, 109-60
2.    Каиль Татьяна Витальевна ,  удостоверение личности № 039571492 выдано 23.09.2015. МВД РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г.Павлодар,  ул Торайгырова , 36-121 .
3.  Квиртия Оксана Игоревна , удостоверение личности № 035530160 выдано 14.08.2013. МВД РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г.Павлодар,  ул Архангельская, 1  4.Корепанова Елена Анатольевна, удостоверение личности № 019779852, выдано  31.01.2015г. МВД РК, проживает Республика Казахстан, Павлодарская область, г. Павлодар, ул. Павлова, 22-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О включении   Квиртия Оксаны Игоревны в состав учредителей     общественного фонда  «Дариз».
2.Об исключении из состава учредителей общественного фонда  «Дариз»  Каиль Татьяны Витальевны.
3.Об утверждении Устава в новой редакции.
     ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Даутекова Айман Тасболатовна ,  которая   информировала о том, что  учредитель фонда Корепанова  Елена Анатольевна выехала за пределы Республики Казахстан  (В Россию) . Было внесено предложение о  включении  Квиртия Оксаны  Игоревны в состав учредителей фонда.
Голосовали по 1 вопросу

ЗА –     2 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- нет

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня  выступила Каиль Татьяна Витальевна ,  которая  информировала о том, что в связи с изменением  места работы и окончанием  учебы детей  выходит  из числа учредителей.
Голосовали по 2 вопросу

ЗА –  2 человека
ПРОТИВ – нет

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет
ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:
1. Включить в состав учредителей фонда Квиртия Оксану Игоревну.
 2.Исключить из числа учредителей фонда Каиль Татьяну Витальевну,   Корепанову Елену Анатольевну .
3.Утвердить Устав в новой редакции.
Председатель:

                                          Даутекова АТ
Секретарь:

                                           Каиль  ТВ